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„JOURNAL  OF  GENDER  AND  POWER” 

Czasopismo naukowe „Journal of Gender and Power” zostało powołane do 
życia w 2013 roku i już ukazał się jego pierwszy numer (1/2014). Nowo powsta-
ły periodyk  wydawany jest przez Zakład Edukacji Wielokulturowej i Badań nad 
Nierównościami Społecznymi na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersyte-
tu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Podstawowym celem czasopisma jest 
stworzenie międzynarodowego forum dla dyskusji wokół wątków powiązanych 
z mechanizmami (re)konstruowania we współczesnych społeczeństwach katego-
rii gender (płci społeczno-kulturowej). 

To z założenia interdyscyplinarne czasopismo zawiera artykuły z obszaru 
zainteresowań gender studies, uwzględniając zróżnicowane paradygmaty i po-
dejścia. We wstępie do pierwszego numeru czasopisma redaktor naczelna – 
Agnieszka Gromkowska-Melosik – podkreśliła, że jego powołanie wypłynęło 
z konieczności podjęcia szczegółowej debaty akademickiej wobec dynamicz-
nych przemian w obrębie konstruowania tożsamości płciowej, męskości i kobie-
cości w obecnym kontekście społeczno-kulturowym, także z uwzględnieniem 
perspektywy historycznej. Jakkolwiek powołanie czasopisma nie wypływa 
z przedzałożeń ideologicznych, to jego podstawowe przesłanie zdecydowanie 
dotyczy kategorii nierówności. Również uwzględniona w nazwie periodyku 
kategoria „władzy” ma liczne konotacje teoretyczne i może pozwolić na lepsze 
zrozumienie mechanizmów jej wykorzystywania przez grupy dominujące 
w procesie wytwarzania nierówności (w tym także płciowych). 

Jak we wstępie do pierwszego numeru czasopisma podkreślił natomiast 
Zygmunt Bauman: uwzględnienie znaczenia władzy w procesie powstawanie 
powiązanych z płcią nierówności w obrębie pełnionych ról społecznych, wzo-
rów zachowań i tożsamości bez wątpienia niesie ogromny potencjał wydobywa-
nia na światło dzienne zjawisk i mechanizmów, nielimitowany do specjalistów 
z nurtu gender studies. Przy właściwym użyciu może zaoferować wgląd w po-
wiązane z władzą mechanizmy powszechnie obecne w procesie wytwarzania, 
(re)produkcji wszelkich przejawów zróżnicowania, podziałów i wielowymiaro-
wych nierówności.  
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Redakcja zaprasza do współpracy akademików – zajmujących się zarówno 
teoretycznie, jak i empirycznie zagadnieniami gender, przy czym kategorię tę 
proponuje rozumieć szeroko. 
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